UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
NÚCLEO DE CIDADANIA E DE DIREITOS HUMANOS

PORTARIA Nº 01/2022-NCDH/CCHLA/UFPB

João Pessoa, 14 de julho de 2022.

A Coordenação do Núcleo de Cidadania e Direitos Humanos, do Centro de Ciências
Humanas, Letras e Artes, da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas
atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º

DESIGNAR para compor a Comissão Eleitoral que torna público o Edital

de Consulta Eleitoral aos membros do NCDH/CCHLA/UFPB, para escolha de
Coordenador(a) e Vice-Coordenador(a), no período 2022-2024, conforme
Resolução nº28/2006, estabelecida pelo Regimento do NCDH, os membros abaixo
listados:

I – Vitor Sommavilla de Souza Barros – representante docente e presidente da
Comissão;

II – José Mariano Neto – representante dos servidores técnicos
administrativos;
III - Victor de Oliveira Martins – representante discente.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

SUELÍDIA MARIA CALAÇA
Coordenadora do NCDH

Matrícula SIAPE: 1460077